



Worcester County Administration Office
1 West Market Street, Room 1103
Snow Hill, MD 21863
Ph. 410-632-1194

Addendum # 2 – Std Specs & Details Update and Development (Questions & Answers)

Date of Addendum: September 18, 2026

NOTICE TO ALL BIDDERS AND PLANHOLDERS

The Bid Documents for the above-referenced Project are modified as set forth in this Addendum. The original Bid Documents and any previously issued addenda remain in full force and effect, except as modified by this Addendum, which is hereby made part of the Bid Documents. Vendors will take this Addendum into consideration when preparing and submitting a bid and shall acknowledge receipt of this Addendum in the space provided in the Bid Documents.

BID SUBMITTAL DEADLINE

The bid submittal time has not been changed.

1.0 – ATTACHMENTS

Item	Description
1	Attachment A – List of Specifications Covered
2	Water Main Length by Pipe Diameter

2.0 – CLARIFICATIONS

The following clarifications are provided as a matter of information to clarify issues raised about the Bid Documents.

Item	Description

3.0 – QUESTIONS AND ANSWERS

The following questions and answers are provided as a matter of information to clarify issues raised about the Bid Documents.

Item	Questions and Answers
1	Question: Please provide the linear footage by pipe diameter for both the water and sewer mains in Worcester County's system. Response: See attachment
2	Question: Please confirm that these are the most current Standard Specs and Details for water and sewer mains, if not please provide them: County Standards and Details Water Mains.pdf. Response: The link provided, County Standards and Details Water Mains.pdf, directs you to the most current standards and details for roads.
3	Question: Please confirm that these are the most current Standard Specs and Details for roads, if not please provide them: Fortis-S0CE5D0B.MAG Response: The link provided, Fortis-S0CE5D0B.MAG, directs you to the most current standards and details for roads.
4	Question: Page 21 of the RFP refers to "Development of Technical Specifications – General". Please provide a link to where we can download these most current General Technical Specifications. Response: Roads, Water/Wastewater and General under Task 2 are used to differentiate technical specs which are specific to roads and water/wastewater and those that may apply to both. There is no separately existing technical specification section related to General. The differentiation is for billing purposes only. See the updated Attachment A regarding which

	specifications should be covered under Task 2.c. In the update to Attachment A, yellow highlighted items will fall under the General category. Please note that this separation was not intended to capture all overlap that may exist.
5	Question: Please provide a copy of the County Plumbing Code. Response: Information regarding the county plumbing code can be found in Worcester County Code, Title BR2 Construction Regulations, Subtitle I Plumbing Standards. Please use the following link to access Worcester County Code. Home - Worcester County, MD

END OF ADDENDUM